(3) Ἄνοιγε. Ita scriptum est Coisl. duobus, cum ceteri habeant, ἀνοίγητε, ἀπερίαι. Post οὐράνιον πύλας, ex Reg. 2 et Coisl. addidimus verba, καὶ ἀνοίξονται τὰς παραδείσου πύλας, quæ propter

A Dei 10. Saltate, portæ et muri Sion, ac terra universa. Clamate, montes 11, collesque, alte exsultate 11. Flumina, plaudite manibus 11, ac turbæ, circumplectimini Sionem 11, Dei in ea adventum videte. 12 Consonent hodie cælestis terrenis, supraque Hierusalem una cum terrestri laudes conjungat; propter Christum iu ista versantem, qui cælestis simul et terrestris est. Cælestem, intellectuales virtutes, choris circumplectimini: terrestrem, terræ incolæ, una cum angelis laudibus celebrate.

II. Hodie namque visus est Deus deorum in Sion 12. Hodie gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei Hierusalem 12, quæ Regis magni civitas est 12. Aperi portas ei qui cælestes omnibus fores aperuit 12; qui omnibus paradisi januas reseravit; qui monumentorum in cruce portæ reclusit 12; qui inferni fores a sæculo [sic antiquitus positas] contrivit, et virginitalis portas nova ac stupenda ratione conclusit 12. Hodie, is qui olim Mosi in monte Sina Deo digna cum majestate responsa dederat 12, factus sub lege 12 servili habitu legem adimplet. Hodie Deus a Thæmæu iu Sion venit 12; hodie cælestis sponsus, cum Dei matre, suo illo thalamo, in templo se præsentem reddit. Filiz Hierusalem, exite in occursum ejus 12; lampades vestras vero lumiui festive accendite 12, animarum vestrarum tunicas sponso Christo concinnate.

III. 13 Una cum Sioe, populi gentium lumius præferentes occurramus. In templo, cum templo quod et Deus et Christus est, simul iugrediamur. Cum angelis angelorum canticum alte personemus: Sanctus, sanctus, sanctus 363 Dominus Sabaoth. Plenum est cælum et terra gloria ejus 13. Plena sunt mundi extrema bonitate ejus; plena ejus laudis universa creatura; plenum omne humanum genus misericordissime ejus ad nos demissionis. Cælestia, terrestria, infera, misericordiz ejus plena; plena miserationis, plena misericordiz effectuum, plena donorum, beneficentiarum ipsius plena.

¹ Psal. CXXII. 6. ² Psal. CXVn. 8. ³ Psal. XLVn. 15. ⁴ V. praefat. n. 7. ⁵ Psal. LXXIII. 8. ⁶ Psal. LXXXVI. 3. ⁷ Psal. XLVn. 3. ⁸ Psal. CXXII. 7. ⁹ Math. XXIII. 52. ¹⁰ Psal. CVI. 16; Job XXXIII. 17. ¹¹ Exod. XV. 1 sqq. ¹² Gal. IV. 4. ¹³ Habac. III. 5. ¹⁴ Cant. III. 11. ¹⁵ Math. XXV. 6. ¹⁶ Vid. num. 15, et Praefat. n. 5. ¹⁷ Isa. VI. 3.

D tam sæpe repetitam vocem πύλας facile excidere poterunt. Verba, καὶ συνιρήσονται, etc. usque ad σήμερον excl. desunt in Reg. 1.